
藤沢市教育委員会より連絡（第一報） 

                               2021 年（令和３年）８月２７日 

中学校保護者様 

                                     藤沢市教育委員会 

 

日頃より本市の学校教育にご理解・ご協力を賜り、御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症については、本市においても新規感染者数が急増しており、児童生徒の安全・

安心を確保して学びを継続していくためには、基本的な対策をより一層徹底するとともに、感染拡大防

止策を強化していく必要があります。 

藤沢市教育委員会といたしましては、夏季休業後の登校にあたり、お子さまの安全・安心のため、本市

立学校の９月１日（水）～９月 3 日（金）の日課については、午前授業とすることといたしましたので、

取り急ぎお知らせいたします。 

なお、給食、部活動等の扱いや９月 6 日以降の日課につきましては、別途ご連絡いたします。 

ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

藤沢市教育委員会の連絡（第２報） 

                

中学校保護者様 

                                     藤沢市教育委員会 

 

藤沢市教育委員会より、お知らせいたします。 

昨日メールにて、９月１日～３日までの日課についてお知らせいたしましたが、９月６日（月）から９

月１０日（金）の日課につきましては、各学校からの連絡となりますので、よろしくお願いいたします。 

また、給食、部活動の扱いにつきましては、次のとおりといたします。 

引き続き、ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

○給食について 

９月１日（水）～１０日（金）は、各学校の日課が変更となります。この期間、中学校給食を予約して

いる生徒は、給食を食べてから下校することを基本とします。なお、給食のキャンセルを希望する場合

の予約取消及び返金は、次のとおりとなります。 

 

＊９月１日（水）～7 日（火） 

 給食を食べない場合は、後日予約システム上で返金します 

 

＊９月８日（水）～９月１０日（金） 

 保護者が各自予約システム上で予約をキャンセルしてください。 

（キャンセル操作をしなかった場合、給食を食べなくても返金はありません。） 

９月８日（水）の取消期限：８月３１日（火）１３時 

９月９日（木）の取消期限：９月１日（水）１３時 



９月１０日（金）の取消期限：９月２日（木）１３時 

 

○部活動について 

９月１日（水）～９月１２日（日）の活動について、感染拡大防止の観点から中止とします。 

 

                                 

ここからは高倉中からの追加事項です。 

９月６日（月）～８日（水）の前期期末テストは予定通りの日程で実施します。授業は１０日（金）ま

で市内中学校一斉で午前授業（昼食無し）になります。給食注文をされた方は食べて帰ることになりま

すが、９日と１０日の給食をキャンセルしたい場合は上記の期限にご注意ください。（６～８日はテス

トのため給食設定日ではありません。）なお、９月からの学校生活の詳細は未定の部分もあり、決まり次

第生徒を通じてお知らせしていくこととなります。必要事項があれば、休み中に再再度連絡をいたしま

す。 

ご心配をおかけしますがよろしくお願いいたします。 

 

   （高倉中 校長 大島） 

 

藤沢市教育委員会からの連絡（第３報） 

 

２０２１年（令和３年）８月３１日 

保護者 様  

                                   藤沢市教育委員会 

 藤沢市教育委員会より、お知らせいたします。 

 ご連絡が遅くなりお詫び申し上げます。 

 ９月１日からの登校にあたり、感染症予防強化のため、出席停止の基準等を見直しました。次の

とおり藤沢市のホームページに掲載しておりますので、ご確認くださいますよう、お願いいたしま

す。 

 

 ＊「市立小・中・特別支援学校の感染予防対策を強化し、健康観察及び出席停止基準を変更しま

す」 

 http://www.city.fujisawa.kanagawa.jp/sidouka/gakumucovid.html 

 

 また、９月１日からの学校の教育活動につきましても、次のとおり市ホームページに掲載いたし

ました。９月１日に改めて学校から配布されますが、学校再開前に内容をご確認いただけると幸い

です。よろしくお願いいたします。 

 

 ＊「感染拡大に伴う市立学校の夏季休業明けの教育活動について」 

  http://www.city.fujisawa.kanagawa.jp/sidouka/covidhogoshatsuuchi.html                         

                              以  上 

本日夕方までに高倉中学校からの連絡を送信させていただきます。 

http://www.city.fujisawa.kanagawa.jp/sidouka/gakumucovid.html
http://www.city.fujisawa.kanagawa.jp/sidouka/covidhogoshatsuuchi.html

